
UCHWAŁA NR 367/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 185/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora 
Sanitarnego w Zgorzelcu, 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały nr 185/20 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: "selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: 
wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,", 

2) § 3 ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: "odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,", 

3) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy 
dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub czasowo gromadzić 
w odrębnych kontenerach na nieruchomości w porozumieniu z gminą.", 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia pozbywania się 
nieczystości ciekłych z częstotliwością: 1) wynikającą z pojemności zbiorników bezodpływowych i tempa 
ich zapełnienia, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 2) wnikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 2. Opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa 
się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy uprawnionego do 
odbioru nieczystości.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA820AD8-8A16-4AC1-ACFF-76C50F7B7C2D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1549) Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie 
niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej. 

 Ustawa zmieniająca poszerza definicję nieczystości ciekłych o ścieki gromadzone przejściowo 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Jak stanowi art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 
Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej "regulaminem"; regulamin jest aktem prawa 
miejscowego. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się m.in. nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, tj. od 
wejścia w życie ustawy zmieniającej również ścieków gromadzonych przejściowo w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wprowadzoną ustawą 
z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151), 
dostosowano aktualną treść niniejszej uchwały do obecnie obowiązujących przepisów tj. zastąpiono w jej treści 
wyrażenie "odpady budowlane i rozbiórkowe" wyrażeniem „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA820AD8-8A16-4AC1-ACFF-76C50F7B7C2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



